
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Givoletto.  Responsabile Procedimento: Giuseppe Aversa  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 205                                          del 11/10/2017 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI DRUENTO PER 
L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE KIT LIM  DA DESTINARE ALLA 
SCUOLA PRIMARIA DI GIVOLETTO E ALLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI 

DRUENTO-IMPEGNO DI SPESA ANNO 2017 E ANNO 2018      
Premesso che: 

-  l'art. 159 del D.Lgs. 297/1994 individua tra gli oneri dei comuni in materia di 

istruzione l'acquisto, la manutenzione, il rinnovamento del materiale didattico e degli 

arredi scolastici; 

-  l'art. 3 comma 2 della Legge 23/1996 stabilisce che i comuni provvedono, tra l’altro, 

alle spese varie di ufficio e per l'arredamento. 

Dato atto che, a seguito di richiesta da parte dell’Istituto Comprensivo di Druento, con  

deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 26/10/2016 si è stabilito di concedere per 

l’anno 2017 e per l’anno 2018 un contributo allo stesso per l’acquisto di attrezzature 

informatiche kit LIM, da destinare alla scuola primaria di Givoletto e alla scuola secondaria di 

1° grado di Druento pari ad € 2.700,00. 

Rilevato che la scelta di assegnare un contributo anziché provvedere direttamente 

all’acquisto delle suddette attrezzature informatiche deriva dalla necessità di dotare delle 

medesime attrezzature tutti i bambini/ragazzi frequentanti la scuola di Givoletto e il suddetto 

istituto comprensivo, che accoglie sia i residenti di Givoletto sia quelli di altri Comuni limitrofi.   

Ritenuto quindi opportuno procedere all’impegno di spesa della somma complessiva di € 

5.400,00, al programma  04.02.2  -cap 1286, di cui € 2.700,00 sul bilancio 2017 e € 

2.700,00 sul bilancio 2018. 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nella competenza della sottoscritta in qualità 

di responsabile dell'area amministrativa come nominata con decreto sindacale n. 15 del 28 

dicembre 2016. 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa narrativa che costituisce parte sostanziale ed integrante del 

presente dispositivo. 

2. Di impegnare a favore dell’Istituto Comprensivo di Druento per gli anni scolastici 

2017/2018 e 2018/2019 la somma complessiva di € 5.400,00 al programma  04.02.2  

-cap 1286, di cui € 2.700,00 sul bilancio 2017 e € 2.700,00 sul bilancio 2018, per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Givoletto.  Responsabile Procedimento: Giuseppe Aversa  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

l’acquisto di attrezzature informatiche kit LIM da destinare alla scuola primaria di 

Givoletto e alla scuola secondaria di 1° grado di Druento. 

3. Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo atto a seguito di 

presentazione da parte dell’Istituto Comprensivo di Druento,della rendicontazione 

relativa alla spesa sostenuta per l’acquisto delle predette attrezzature informatiche. 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il 

programma dei pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a) del D.L. 78/2009 

(convertito in legge 102/2009) e che l'esigibilità della prestazione viene a scadere nel 

corrente esercizio finanziario secondo i criteri previsti dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all'allegato n.4/2 del D.lgs 118/2011. 

5. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

6. Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, di cui all'art. 26 

del D. Lgs. 33/2013,come modificato dal D.Lgs 97/2016 nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell'ente. 

7. A norma dell'art. 8 della legge 241/90 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del 

procedimento è la D.ssa Stefania Guiffre, quale Responsabile dell’Area 

Amministrativa/Affari Generali. 

                                  Il Responsabile del Servizio 

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Givoletto.  Responsabile Procedimento: Giuseppe Aversa  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

(art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 11/10/2017 Il Responsabile del Servizio  
F.to: Guiffre Dr.ssa Stefania 

1.  

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 11/10/2017 per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà 

imputazione al programma  04.02.2  -cap 1286 - bilancio anno 2017 e 2018. 

Givoletto,11/10/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:FILITI Rag. Carmelo 

2.  

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ---ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li ---- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

____ 

3.  

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 

32, 1° comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 25/10/2017  fino al 09/11/2017.  

 

Givoletto, li 25/10/2017 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:Condemi Dott.ssa Fortunata 

 

Copia confome all’originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li 25/10/2017                                                        Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Condemi Dott.ssa Fortunata 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Givoletto.  Responsabile Procedimento: Giuseppe Aversa  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

 
 


